
166 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 29-

§ 7.
(i) ženatému zaměstnanci, který měl v do

savadním působišti nebo v jeho blízkosti za
řízenou domácnost, již sdílel se členy své ro
diny, může, jsou-li u něho splněny podmínky 
nároku podle § 6, odst. 1 a 2, býti poskytnuto 
odškodné vyšších výloh, které mu vznikly 
tím, že byv přeložen (převeden) • do jiného 
trvalého působiště, nemůže do něho nebo do 
jeho blízkosti přestěhovali bytové zařízení do
mácnosti své rodiny z důvodů netkvících ve 
vůli jeho (členů jeho rodiny).

(^) Odškodné podle odstavce 1 činí za 
prvých 14 dnů nejvýše normální dietu s noc- 
ležným, za ostatní dobu, ne však více než za 
6 měsíců, nejvýše poloviční normální dietu 
a poloviční nocležné.

(3) Odškodné nelze poskytnouti za dny, za 
něž zaměstnanci příslušejí cestovní požitky 
neb obdobné náhrady služebních výloh, za dny 
dovolených, za dny neodůvodněné nepřítom
nosti ve službě a za dny pobytu u rodiny.

(-1) Ubytoval-li se ženatý zaměstnanec se 
souhlasem služebního úřadu v místě vzdáleném 
více než 4 km od obce, v níž je jeho úřední 
(služební) působiště, může mu v odůvodně
ných případech, jsou-li u něho splněny pod
mínky nároku podle § 6, odst. 1 a 2, býti 
poskytnuta náhrada za nutné denní jízdy 
z bydliště do působiště a zpět nej levnějším 
hromadným dopravním prostředkem po dobu, 
než mu bude možno přestěhovati členy rodi
ny do obce působiště nebo do jiné blízké obce, 
ne však déle než do konce roku 1989.

§ 8.
Zaměstnanci, u něhož jsou splněny pod

mínky nároku podle § 6/ odst. 1 a 2, hradí 
se nájemná za dobu ode dne skutečného vy
klizení bytu v místě dosavadního působiště 
do dne, do kterého byl podle platných před
pisů povinen zaplatit! a prokazatelně také 
skutečně zaplatil nájemné, pokud se tohoto 
výdaje nemohl jinak vyvarovat!. Náhrada ná
jemného se vyměří nejvýše trojnásobkem mě
síční částky dosavadního činovného, pokud se 
týče části platu činovnému odpovídající.

§ 9.
Náhrada služebních výloh nemůže býti za

městnanci poskytnuta nad míru vyplývající 
ze stavu, jaký by přicházel v úvahu, kdyby,,] 
zaměstnanec postupoval s náležitou hospodář- j 
ností a opatřoval jen své nutné potřeby v ne- j 
zbytném rozsahu, a to co nej účelněji a pokud | 
možno s nejmenším nákladem. 1

§ 10.

Ústřední úřad může v dohodě s minister
stvem financí určití, kdy kromě případů stano
vených v tomto nařízení a pokud lze poskyt
nouti náhradu služebních výloh za zvláštních 
výjimečných okolnestí nebo v případech hod
ných zvláštního zřetele.

§ 11.
(!) Po dobu účinnosti tohoto nařízení ne

platí o předmětech jím upravovaných dosa
vadní předpisy, pokud se jich jako platných 
předpisů tohoto nařízení nedovolává, zejména 

, neplatí dekret dvorské komory ze dne 13. září 
1804, sb. zák. pol., sv. 22, č. 31.

(2) Toto nařízení platí jen,v zemích české 
a Moravskoslezské, nabývá účinnosti dnem 
1. března 1939 a pozbývá jí dnem, jejž sta
noví vláda vyhláškou uveřejněnou ve Sbírce 
zákonů a nařízení, nejpozději však dnem 31. 
prosince 1939; provedou je všichni členové 
vlády, jejichž působnost se vztahuje na zemi 
českou a zemi Moravskoslezskou.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Di-. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Ing. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r,
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.
Dr. Šádek v. r. Dr. Havelka v. r.

29.
Nařízení zemského presidenta v Praze 

ze dne 22. února 1939, 
jímž se odvolává nařízení zemského presi
denta v Praze ze dne 15. září 1938, č. 174 Sb. 
z. a n., o zákazu a zastavení oprávnění držeti 
nebo nosit! zbraně a střelivo a zákazu držeti 

výbiišiny.

§1.
Nařízení zemského presidenta v Praze ze 

dne 15. září 1938, č. 66.422 pres., č. 174 Sb. z. 
a n., o zákazu a zastavení oprávnění držeti’ 
nebo nositi zbraně a střelivo a zákazu držeti 
výbušiny, se odvolává.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení.
Dr. Sobotka v. r.


